
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/02/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 18 del Reg. Data  27/02/2019 N. 119  del Reg. Generale

OGGETTO Convenzione per prestazione servizi gestione integrata della salute
e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le PP.AA. - Liquidazione in 
favore di RTI COM Metodi S.p.A. della fattura n. FV18-2084 
(periodo 1.1.2018-30.6.2018) [CIG derivato: Z951A279E6]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 

- che con propria determinazione n. 534 del 16.9.2016 questo Ente aderiva alla “convenzione
per la prestazione dei servizi relativi alla gestione integrata della salute e della sicurezza sui luoghi di
lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 26 della L. 23.12.1999, n. 488  e s.m.i. e dell’art.
58 L. 23.12.2000, n. 388”, Lotto 5 - CIG 507853185, stipulata tra CONSIP S.p.A. e il Fornitore
RTI COM Metodi S.p.A., quale capogruppo mandataria del raggruppamento temporaneo
di  imprese  risultato  aggiudicatario  del  Lotto  anzidetto  all’esito  della  procedura  aperta
bandita da CONSIP S.p.A., in esecuzione dei compiti ad essa assegnati dal Ministero;

- che, per l'effetto, si affidava a RTI COM Metodi, con sede in Milano alla Via Agostino
Bertani n. 2, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 1140270 - P. IVA 10317360153,
l’espletamento,  nel  triennio  2016-2019,  dei  servizi  relativi  alla  gestione  integrata  della
salute  e  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  negli  immobili  in  uso  a  qualsiasi  titolo  nelle
Pubbliche Amministrazioni,  secondo quanto indicato nel “Piano  Dettagliato delle  Attività”,
acquisito al prot. gen. n. 5995/16 del 1° giugno 2016, per l'importo di € 18.363,50 oltre IVA
al 22% per ulteriori € 4.039,97 e, quindi, per un totale di € 22.403,47;

CONSIDERATO che il 2 gennaio 2017 hanno avuto inizio talune delle attività ricomprese tra
quelle affidate e meglio specificate nel sopracitato “Piano dettagliato delle Attività”;

VISTA  la  fattura  elettronica  n.  FV18-2084  del  30.7.2018,  acquisita  al  protocollo  generale
dell'Ente al n. 9329 dell'8.8.2018, emessa con riferimento alle attività espletate nel periodo 1.1.2018-
30.6.2018,  per complessivi  € 1.601,43,  oltre IVA al 22% per ulteriori  € 352,31 e,  quindi,  in uno,
€ 1.953,74;

VERIFICATA la regolare esecuzione dei servizi espletati nel citato periodo secondo quanto
stabilito in convenzione;  

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione;

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, in favore di  RTI COM Metodi, con sede in
Milano alla  Via Agostino Bertani n. 2, iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 1140270 – P.
IVA 10317360153 – la complessiva somma di € 1.953,74 (euro millenovecentocinquantatre/74), a
saldo della fattura n.  FV18-2084 del  30.7.2018 emessa con riferimento alle  attività  espletate  nel
periodo 1.1.2018-30.6.2018;

2)  DI  PORRE l'onere  della  spesa  complessiva  anzidetta  sull’intervento  1.03.02.04.003-01.01/71
“Servizi  per  la  tutela  della  salute  e  della  sicurezza  sul  lavoro”  RR.PP.  del  corrente  bilancio in corso di
formazione;

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato
al citato fornitore e riportato in fattura.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/02/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 27/02/2019
	N. 119 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

